PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO - CONSOLIDADO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2013
RGF — ANEXO 5 (LRF, art. 55, inciso lll, alinea "a")

R$ 1,00

DESTINAGAO DE RECURSOS

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA BRUTA

G

OBRIGACOES
FINANCEIRAS

(b)

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA

(©=(a-b)

Fundo de Manut. e Desenvolv. da Educ.Bésica e Val. Prof. da Educagéo
Fundo Municipal de Saude

Fundo Municipal de Assisténcia Social

Fundo de Conservagdo Ambiental

Fundo Municipal de Habitagdo

Fundo Especial de lluminagéo Publica
Demais Fundos Especiais

Saléario Educagao

Convénios Realizados

Multas por Infracéo a Legislagéo do Transito
Operagdes de Crédito Contratuais Realizadas
Merenda Escolar

Royalties do Petréleo

Outros Recursos Vinculados

243.630.934,78
428.275.128,58
32.881.111,43
17.143.531,13
46.715.044,94
74.732.268,19
354.386.309,23
213.510.978,08
237.175.207,90
10.204.795,87
140.533.039,28
12.132.120,20
70.779.354,12
591.124.359,82

151.222.906,08
222.803.132,36
3.146.689,51
1.723.918,70
24.836.404,73
5.019.644,25
2.040.541,33
19.013.646,93
70.216.535,90
7.819.632,51
107.261.253,16
1.263.848,06
8.652.728,47
224.983.334,86

92.408.028,70
205.471.996,22
29.734.421,92
15.419.612,43
21.878.640,21
69.712.623,94
352.345.767,90
194.497.331,15
166.958.672,00
2.385.163,36
33.271.786,12
10.868.272,14
62.126.625,65
366.141.024,96

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (1)

2.473.224.183,55

850.004.216,85

1.623.219.966,70

Recursos Nao Vinculados

1.748.408.382,85

910.131.617,88

838.276.764,97

TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS (1)

1.748.408.382,85

910.131.617,88

838.276.764,97

TOTAL (Il = (1 +11)

4.221.632.566,40

1.760.135.834,73

2.461.496.731,67

|REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES'

1.027.755.149,25

229.093.361,72

798.661.787,53

FONTE: Sistema: FINCON, Unidade Responsavel: Controladoria Geral do Municipio, Data e hora da Emisséo:
Nota 1: ' A Disponibilidade de caixa do RPPS est4 comprometida com o Passivo Atuarial;
Nota 2: De acordo com o Manual de Demonstrativos Fiscais este anexo inclui as Transacdes Intra-Orcamentarias.
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